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مدیرعامل بانک تجارت همزمان با ایام الله دهه 
فجر پیــروزی انقاب اســامی با هدف تحکیم 
روابط و گسترش ارائه خدمات، از پروژه عظیم ملی 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس بازدید به عمل آورد. 
باجه بانک تجارت در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس همزمان 
با ایام الله دهه فجر پیروزی انقاب اســامی در سال تولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها با هدف افزایش تعامل دو طرف 

افتتاح شد.
مدیرعامل بانک تجارت در بازدید از پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فارس با بیان اینکه تکمیل و بهره برداری از این ابرپروژه ملی 
در شرایط سخت تحریم های فنی و اقتصادی اقدامی تاریخی 
و ارزشمند به شمار می رود گفت: با ورود و راهبری تیمی جوان 

و متخصص نه تنها این ابر پروژه ملی به ثمر نشســت بلکه 
به عنوان فینالیســت برترین پروژه های دنیا در ســال ۲۰۲۰ 
توانست نگاه های بین المللی را آن هم در اوج فشارهای خارجی 

متوجه توان بالای متخصصان ایرانی کند.
دکتــر اخاقی تصریح کرد: بیدبلند خلیــج فارس جهادی 
خردمندانه و نمونه ای موفق در عرصه صنعت کشور به شمار 
می رود و ارتباطات موثر مجموعه مدیریتی این شرکت توانسته 
سرمایه و پشتوانه معنوی برای راهبری و توسعه این دستاورد 

ملی ایجاد کند.
مدیرعامل بانک تجارت با تشــریح جایــگاه این بانک در 
همکاری با مجموعه وزارت نفت و شرکت های فعال در عرصه 
نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد: بانک تجارت با بیش از چهار 

دهه تجربــه همکاری و همراهی تنگاتنگ با صنعت نفت و 
بزرگترین پتروشیمی های کشور برتمامی نیازها و دغدغه های 
فعالان این صنعت واقف است و با ارائه راهکارهای متنوع مالی 
همچون پشتیبانی مطمئن و مشاوری امین در کنار پروژه های 

این صنعت حضور فعال دارد.
دکتر اخاقی با اشــاره به همکاری هــای بانک تجارت با 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس ابراز امیدواری کرد این بازدید و 
دیدار به نقطه عطف گسترش بیشتر روابط دو مجموعه تبدیل 

شود.
محمود امین نژاد مدیرعامل بیدبلند خلیج فارس با بیان اینکه 
بانک تجارت به عنوان بانک شاخص سرمایه گذار در صنایع 
نفت و پتروشــیمی کشور فعالیت ها و خدمات بزرگی به این 
صنعت ارائه کرده است، تاکید کرد: قطعا نقش تامین مالی به 
عنوان موتور محرک و پشتیبان پروژه ها همواره تعیین کننده 
و موثــر بوده که بانک تجارت به عنــوان یکی از بانک های 
ســرمایه گذار در پروژه عظیم بیدبلند خلیج فارس، همواره با 

جدیت و همراهی به عنوان پشتیبانی قابل اطمینان نقش مهمی 
در این دستاورد ملی داشته است.

امین نژاد در ادامــه گفت: انتظار می رود مجموعه مدیریتی 
بانک تجارت در طرح های توســعه ای بیدبلند خلیج فارس از 
جمله پروژه استراتژیک جمع آوری گازهای مشعل منطقه شرق 
کارون با عزمی جدی و جهادی برای خلق دســتاوردی ملی 
در حوزه محیط زیســت و ایجاد ارزش افزوده ملی در بخش 
اقتصادی در کنار مجموعه بیدبلند خلیج فارس باشد؛ تا افتخارات 

بیشتری برای صنعت و اقتصاد کشور حاصل شود.
در پایان این بازدید باجه بانک تجارت مســتقر در شــرکت 
پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس با حضور مدیران عامل بانک 

تجارت و شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس افتتاح شد.

بررسی عملکرد بانک ها و موسسات اعتباری کشور 
بیانگر این است که مبلغ کل تسهیات اعطایی تا 
پایان آبان ماه سال جاری در مقایسه با اسفند سال 

گذشته رشد ۲۸.۵ درصدی داشته است.
طبق اطاعات منتشر شده از سوی بانک مرکزی تسهیات 
اعطایی بانک ها و موسسات اعتباری تا پایان آبان امسال، معادل 
۳۰۷۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال 
گذشــته با رشــد ۲۸.۵ درصدی مواجه شده است.همچنین، 
تسهیات قرض الحسنه ۸.۶ درصد از کل تسهیات اعطایی 
بانک ها و موسسات اعتباری قرض الحسنه را تشکیل داده و حجم 
عمده عملکرد تسهیاتی بانک ها مربوط به مرابحه با ۳۳.۲ درصد 
و فروش اقساطی با ۱۸.۴ درصد است.به لحاظ عددی در پایان 
آبان سال جاری ۲۶۴ هزار میلیارد تومان از کل تسهیات اعطایی 

بانک ها و موسسات اعتباری کشور قرض الحسنه بوده که این 
میزان نسبت به اسفند ماه سال گذشته، ۳۰.۱ درصد رشد را نشان 

می دهد.
اوضاع بانک های تجاری در پرداخت تسهیات 

از سوی دیگر، بانک های تجاری در کل ۵۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان تسهیات پرداخت کرده اند که با رشد ۴۱.۲ درصدی مواجه 
شده و سهم وام های قرض الحســنه از این میزان تسهیات 
۶۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان است که اعطای این وام از سوی 
بانک های تجاری در پایان سال گذشته ۳۸.۴ درصد افزایش یافته 
است.گفتنی است؛ ۱۳.۳ درصد از وام های بانک های تجاری را 

قرض الحسنه تشکیل می دهد.   
در بانک های تجاری کشور نیز، سهم عمده تسهیات پرداختی 
مانند بانک ها و موسسات اعتباری مربوط به فروش اقساطی به 

میزان ۲۶.۲ درصد اســت که رقم آن ۱۳۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان در پایان آبان ۱۴۰۰ بوده است.  عاوه براین، ۷.۳ درصد 
تسهیات بانک های تجاری به رقم ۳۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
در پایان آبان ماه به تسهیات جعاله اختصاص داشته که این رقم 
در اسفند سال قبل ۳۱ هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است. به 
صورت کلی، سهم عمده تسهیات پرداختی بانک های تجاری 
در پایان آبان ۱۴۰۰ به فروش اقساطی، مرابحه و قرض الحسنه 

اختصاص یافته است.
 بانک های تخصصی چقدر تسهیات

 قرض الحسنه دادند؟   
همچنین، بررسی عملکرد بانک های تخصصی در پرداخت 
تسهیات تا پایان آبان سال جاری نشان دهنده این است که 
تســهیات اعطایی با ۱۲.۲ درصد افزایش از رقم ۳۸۷ هزار و 

۷۰۰ میلیارد تومان به عدد ۴۳۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده 
است که سهم تسهیات قرض الحسنه از این میزان تسهیات 
اعطایی بانک های تخصصی معــادل ۲۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان بوده که با افزایش ۱۵.۲ درصدی در مقایسه با سال گذشته 
مواجه شده است.گفتنی است که ۵.۳ درصد از وام های بانک های 
تخصصی را قرض الحسنه تشکیل می دهد.  بزرگترین بخش 
تسهیات پرداخت شده در بانک های تخصصی کشور مربوط به 
فروش اقساطی می شود؛ به نحوی که در پایان آبان سال جاری 
۳۹.۴ درصد کل تسهیات اعطایی این بانک ها به رقم ۱۷۱ هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومان در بخش فروش اقساطی بوده و این رقم در 
اسفند ماه سال گذشته به میزان ۱۶۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
بود.بانک های تخصصی نیز در بخش مشارکت مدنی تسهیات 
قابل توجهــی پرداخت کرده اند؛ به نحوی که ۱۶.۹ درصد کل 

منابع تســهیاتی این بانک ها در پایان آبان امسال به میزان 
۷۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در این بخش پرداخت شده است.
عملکرد بانک های غیردولتی و موسسات اعتباری 

طبق این گزارش، بررســی تســهیات اعطایی بانک های 
غیردولتی و موسسات اعتباری در پایان آبان امسال نشان می دهد 
که تسهیات این بانک با ۲۹.۶ درصد رشد به رقم ۲۱۲۲ هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است و سهم تسهیات قرض الحسنه 
از این میزان تســهیات ۸.۱ درصد ) ۱۷۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان( بوده که اعطای این نوع تسهیات در این نوع بانک ها در 

آذر امسال ۲۹.۳ درصد رشد داشته است.
همچنین، ۳۸.۷ درصد کل اعتبارات ارائه شده به متقاضیان در 
بخش مرابحه این بانک به رقم ۸۲۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 

بوده است.

بیدبلند خلیج فارس، دستاوردی ملی در ابعاد جهانی است

بانک ها چقدر وام قرض الحسنه دادند؟

مدیرعامل بانک تجارت: 

مدیرعامل بانک ســپه مشتری مداری 
را یکی از مؤلفه های مهم وفادارسازی 
مشتریان خواند و تأکید کرد: پاسخگویی 
دقیق، ســریع و توام بــا احترام به 
مشتریان در سراسر شعب و واحدهای 
ستادی را مهم ترین وظیفه کارکنان این 

بانک در شرایط کنونی است.
آیــت اله ابراهیمی در بازدیــد از مرکز ارتباط با 
مشتریان )۱۵۵۷( با قدردانی از تاش شبانه روزی 
کارکنان این مرکز گفت: تجمیع مشتریان شش 

بانک و موسسه مالی در قالب یک بانک واحد به نام سپه و اجرای طرح های توسعه 
در حوزه فناوری، نیاز به پاسخگویی مشتریان را در این مقطع چندین برابر کرده است.
وی پاسخگویی به مشتریان با شکیبایی و احترام را وظیفه تک تک کارکنان بانک در 
سراسر کشور دانست و خاطرنشان کرد: در چند ما اخیر بانک سپه به پشتوانه حمایت 
مشــتریان و تاش کارکنان توانست پروژه های مهمی در حوزه فناوری اطاعات 
را عملیاتی کند و همکاران ما در شــعب و مرکز ۱۵۵۷ با پاســخگویی مناسب به 
مشتریان در این زمینه نقش مهمی را ایفا کردند.مدیرعامل بانک سپه به اهمیت 

بالای پاسخگویی مطلوب به مشتریان در ارتقای 
جایگاه بانک اشــاره کرد و گفت: با رعایت اصول 
مشتری مداری ضمن حفظ مشتریان وفادار بانک 
سپه باید زمینه جذب مشتریان جدید را مهیا کنیم.

ابراهیمی تواضع و رفتــار متعهدانه همکاران در 
خدمت به مشــتریان را موجب تقویت دلگرمی و 
ترغیب حس وفاداری در آنها دانست و افزود: تکریم 
ارباب رجوع و عرضه خدمات و محصولات مطلوب 
بانک ســپه را به بزرگ ترین و کارآمدترین بانک 
کشور تبدیل خواهد کرد.شایان ذکر است مدیرعامل 
بانک سپه در بازدید از مرکز ارتباط با مشتریان بانک سپه به چندین تماس مشتریان 
پاســخ داده و از نزدیک در جریان روند فعالیت این مرکز قرار گرفت.براساس این 
گزارش دکتر ابراهیمی پس از بازدید از مرکز ارتباط با مشتریان بانک سپه )۱۵۵۷( 
به صورت سرزده از اداره کل مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و شعبه چهارراه 
اختیاریه بازدید کرد.وی در این بازدیدها ضمن گفت وگوی صمیمانه با کارکنان شعبه 
اختیاریه و اداره کل مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریسم بر ضرورت رعایت 

قوانین، مقررات، بخشنامه ها و دستورالعمل ها در انجام امور تأکید کرد.

مدیرعامل صرافی توســعه صادرات ایــران گفت: طی ده ماه 
گذشته، تعداد ســه هزار و ۷۶۵ فقره حواله به ارزش تقریبی 
۷۰۰ میلیون یورو توسط این صرافی صادر شده که این میزان 
در مقایسه با یک هزار و ۲۹۶ حواله صادره دوره مشابه سال قبل، 

رشد ۱۹۱ درصدی نشان می دهد.
محسن بوالحسنی ضمن تبریک آغاز دهه مبارک فجر و فرارسیدن سالگرد 
پیروزی انقاب اسامی، اظهار داشت: با پیگیری های صورت گرفته، صورتجلسه 
افزایش ســرمایه این شرکت مصوب مجمع عمومی فوق العاده سال ۱۳۹۷ از 
میزان ۶۰ میلیارد ریال به ۲۰۰ میلیارد ریال در مرجع ثبت شــرکت ها، به ثبت 

رسیده است.
وی یادآور شد: شرکت صرافی توسعه صادرات به عنوان اولین صرافی بانکی 

کشور است که از سال ۱۳۸۳ به مشتریان خدمات ارائه می دهد.
به گفته وی، این صرافی پاسخگوی نیازهای ارزی واردکنندگان کشور به ارز 

نیز است و به واردکنندگان پس از انجام مراحل اخذ ثبت سفارش و تایید گواهی 
ثبت آماری ارز ارائه می کند.

بوالحسنی ادامه داد: با توجه به ایجاد شبکه تراستی و کارگزاری وسیع در اغلب 
کشورها، این شرکت قادر خواهد بود تمام ارزهای صادراتی صادرکنندگان را در 
اقصی نقاط دنیا دریافت و در چارچوب ضوابط موجود نسبت به خرید، پرداخت مابه 
ازای ریالی و همزمان رفع تعهدات صادراتی اقدام کند. همچنین منابع ارزی نقدی 
صادرکنندگان به صورت اسکناس به منظور رفع تعهدات صادراتی، از طریق شعب 
این شرکت در تهران و شعب بانک توسعه صادرات ایران در سراسر کشور به هر 
میزان قابل دریافت بوده و همزمان مابه ازای ریالی آن به نرخ سنا قابل پرداخت 
است. مدیرعامل صرافی توسعه صادرات در خاتمه ضمن اعام آمادگی جهت 
ارائه تمام خدمات ارزی تعریف شده به هموطنان، خاطرنشان ساخت خدمات 
ارزی خرد در چارچوب ارزهای غیربازرگانی نیز وفق مقررات موجود در این شرکت 

قابل ارائه است.

بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور 
تا کنون /میلیارد ریال به کارکنان فولاد 

مبارکه پرداخت کرده است.
 تعامل و همکاری بین نخستین و بزرگ ترین 
بانک قرض الحسنه و بزرگ ترین مجتمع تولید 
فولاد کشــور به گونه ای بوده که رضایتمندی 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه را در پی داشته 

است.
بانک قرض الحسنه مهر ایران در ارائه خدمات 

به کارکنان شرکت ها بی رقیب است
در جلسه ای که چندی پیش با حضور مدیران دو مجموعه برگزار شد، حامد 
حسین ولی  بیک، معاون اقتصادی مالی شرکت فولاد مبارکه اصفهان تصریح 
کرد: بهترین خدمات بانکی را از بانک قرض الحســنه مهر ایران گرفتیم و از 
رضایت کارکنان در این رابطه خرسندیم و معتقدیم هیچ مجموعه ای در ارائه 

خدمات به کارکنان قابل رقابت با بانک قرض الحسنه مهر ایران نیست.
۱۲هزار فقره حساب کارکنان فولاد مبارکه نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران 
اســت. بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور تا کنون ۸۵۰۰ فقره تسهیات 

به مبلغ تقریبی ۲۴۰۰ میلیارد ریال به کارکنان 
فولاد مبارکه پرداخت کرده است.

نکته قابــل توجه اینکه برای راحتی کارکنان 
این شــرکت، خدمات افتتاح حساب و پرداخت 
تســهیات به صورت غیرحضوری انجام شده 
اســت. از آنجایی که بانک قرض الحسنه مهر 
ایران نخســتین بانک کشور است که خدمات 
افتتاح حســاب آناین و پرداخت تســهیات 
آناین را بر بســتر همراه بانــک ارائه کرده، از 
این امکان برای ارائه خدمات به کارکنان فولاد 

مبارکه استفاده کرده است.
گفتنی است شرکت فولاد مبارکه اصفهان، بزرگ ترین واحد صنعتی خصوصی 
در کشور به شمار می رود که در جنوب غربی شهر مبارکه قرار دارد. فولاد مبارکه 
هم اکنون محرک بسیاری از صنایع بالادستی و پایین دستی است. حضور در 
میان ۲۵ شرکت برتر دانشی آسیا مانند سامسونگ، تویوتا و... برای نخستین  بار 
در خاورمیانه )در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷( یکی از افتخارات چند سال گذشته 

این شرکت است.

بانک ملی ایران طی سال های اخیر با حمایت از تکمیل و توسعه 
طرح  های سامت محور، نقش ویژه ای در تجهیز بخش درمان 
کشور ایفا کرده که احداث بیمارستان آرام با تسهیات یک هزار 
میلیارد ریالی اســتان البرز تنها نمونه ای از این خدمت رسانی 

است.
 بانک ملی ایران طی دو ســال گذشته رتبه نخست حمایت از رونق تولید، 
بنگاه های تولیدی و شرکت های دانش بنیان را در بین شبکه بانکی استان البرز 
کسب کرده و عاوه بر سرمایه گذاری در احداث بیمارستان آرام، جهت تکمیل و 
توسعه پروژه های زیرساختی حوزه درمان این استان از جمله شرکت تولید مواد 
اولیه داروپخش )تماد( و شرکت سیناژن هر کدام ۴۰۰ میلیارد ریال و شرکت 

عرفان دارو ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده است.
اعطای تسهیات و اعتبار برای توسعه و افزایش تولید در حوزه های صنایع 
غذایی، خودروسازی، صنایع سنگین و صنعتی، فولاد و... از دیگر اقدامات بانک 

ملی ایران در اســتان البرز است به طوری که در سال جاری ۳۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار به شــرکت چای دبش به عنوان بزرگتریــن کارخانه چای خاورمیانه و 

۲۵۰ میلیارد ریال اعتبار به شرکت زرماکارون پرداخت شده است.
بانک ملی ایران همچنین در این استان بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیات به 
شرکت مادیران )فعال در زمینه تولید لوازم خانگی(، ۲۹۰ میلیارد ریال تسهیات 
به شرکت جم ساز )صنعت خودروسازی(، ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیات به شرکت 
فولاد پرشین، ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار به شرکت قطب آهن آسیا )صنایع سنگین 
و صنعتی( و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیات به شرکت پژواک رادین صنعت دانش 

)ماشین سازی و صنایع سنگین( در سال ۱۴۰۰ تخصیص داده است.
لازم به ذکر اســت، ارتباط موثر و پشــتیبانی از واحدهــای تولیدی به ویژه 
شرکت های دانش بنیان نیز از مهم ترین اولویت های استراتژیک بانک ملی 
ایران در سال جاری بوده و تمامی استان ها این امر مهم را در دستور کار خود 

قرار داده اند.

 تکریم مشتریان؛ مهم ترین وظیفه
 امروز کارکنان بانک سپه

 رشد 191 درصدی صدور حواله های ارزی 
در ده ماهه نخست سال جاری 

۸۵۰۰ نفر از کارکنان فولاد مبارکه از بانک قرض الحسنه 
مهر ایران وام دریافت کردند

 احداث بیمارستان آرام استان البرز 
با حمایت بانک ملی ایران 

مفقودی 
شــهربانی  شــماره  تیپ132مدل1388بــه  پرایــد  ســواری   خــودرو  کمپانــی  وســند  ســبز  بــرگ 
81_488ب15وشــماره موتور2822780وشــماره شاســی S1422288059064متعلــق بــه اینجانــب ســجاد 

ــت ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــود واز درج ــر مفق ــنی ف محس
لردگان  4638

رونوشت آگهی حصروراثت 
اقــای یدالــه توکلــی هفشــجانی دارای شناســنامه شــماره 80 بــه شــرح دادخواســت بــه کلاســه  
ــادروان   ــه ش ــح داده ک ــن توضی ــوده وچنی ــت نم ــی حصروراث ــت گواه ــورا درخواس ــن ش 732/1400ازای
ــدرود  ــود ب ــی خ ــگاه دائم ــخ 1396/8/12 اقامت ــنامه 5152 در تاری ــجانی بشناس ــی هفش ــه عباس حلیم
زندگــی گفتــه ورثــه حیــن الفــوت ان مرحــوم منحصراســت بــه 1- فاطمــه توکلــی هفشــجانی ش ش 137 
ــی هفشــجانی  ش ش 6888، 4- حبیــب  ــی هفشــجانی ش ش 80 ، 3- فرخنــده توکل ــه توکل ، 2- یدال
ــه  ــی ال ــجانی ش ش 256 ، 6- نب ــی هفش ــت توکل ــجانی ش ش 6275 ف 5- عصم ــی هفش ــه توکل ال
توکلــی هفشــجانی ش ش 260 ، 7-حشــمت الــه توکلــی هفشــجانی ش ش 17 فرزنــدان متوفــی اینــک 
بــا انجــام تشــریفات مقدماتــی درخواســت مزبــوررا یــک مرتبــه اگهــی مــی نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی 
دارد یــا وصیتنامــه ازمتوفــی نــزد اوباشــد ازتاریــخ نشــر اگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم داردوالا 

گواهــی صادرخواهــد شــد309
قاضی شورای حل اختلاف هفشجان  نعمت اله سلیمانی   4639

رئیس کل  بانک مرکزی گفت: قطعا با  اعتبارسنجی 
مناسب و تعیین رتبه اعتباری متقاضیان، ریسک 
بانک ها بالا نمی رود و با مشــکل نقدینگی مواجه 
نمی شوند، لذا اعطای  تسهیات بدون ضامن هم در 

همین چارچوب ضوابط است.
دکتر صالح آبادی در دوازهمین گردهمایی روســای موفق 
شــعب که به صورت مجازی برگزار شــد، با اشاره به فعالیت 
ها و تاش های کارکنان شــعب عنوان کرد: انصافاً روســا و 
کارکنان شعب زحمات زیادی را به اقتضای شغلشان که همراه با 
ریسک ها، استرس خاص خود است متحمل می شوند و آنها جز 

همکاران پرتاش ما در شبکه بانکی تلقی می شوند. 
رئیس کل بانک مرکزی افزود: شعب خط مقدم شبکه بانکی 
در ارائه خدمت به مردم هستند و کارکنان و روسای ما در شعب 
شبکه بانکی نقش بی بدیل و بسیار مهمی را در ارائه خدمات 
به عموم مردم ایفا می کنند و تکریم و بزرگداشت آنها ضروری 

است.
عالی تریــن مقام بانک مرکــزی با تأکید بر لــزوم رعایت 
مشتری مداری در بانکها گفت: همکاران شعب بانکی باید این 
موضوع را مدنظر قرار دهند. چراکه کارکنان و شــعب شبکه 
بانکی بیشــترین تعامل را با مردم دارنــد و حفظ آبروی نظام 
بانکی در گروی فعالیت های آنان اســت. لذا ضمن قدردانی 
از فعالیت های کارکنان شــعب،  تأکید می کنم به گونه ای از 
فعالیت ها مراقبت شود تا خدایی ناکرده نارضایتی از سوی مردم 
در خدماتی که در چارچوب ضوابط و مقررات ارائه می شود، ایجاد 
نشود. چراکه نوع برخورد با ارباب رجوع بسیار مهم است و باید 

به این واسطه چهره فاخر نظام بانکی به مردم نشان داده شود.
رئیــس کل بانک مرکــزی در ادامه با بیــان اینکه یکی از 
موضوعات مهم در شبکه بانکی توجه به منابع و مصارف است، 
گفت: هر بانک منابع و مصارفی دارد، در صورتی که مصارف 
بر منابع فزونی یابد باعث کسری می شود؛ لذا همکاران شعب 
نسبت به مدیریت نقدینگی بانک توجه کنند. نباید شعبه ای 
بدون توجه به نقدینگی و منابع بانک تسهیاتی را تصویب کند 

و بانک نیز منابع لازم را نداشته باشند.
دکتر صالح آبادی افزود: البته بانکهایی که از نظر نقدینگی ناتراز 
هستند نیز باید اموال مازاد را به فروش بگذارند و نقدینگی لازم 
را برای اعطای تسهیات از این محل فراهم کنند؛ چراکه وظیفه 
شبکه بانکی سپرده گذاری وجوه و در واقع بانک واسطه وجوه 

سپرده گذار و سپرده پذیر است. لذا اگر بانکها اموالی نیز دارند، 
نباید به این دلیل از وظیفه اصلیشان که همان واسطه گری وجوه 

است دور شوند.
رئیس کل بانک مرکزی از دیگر موارد مورد انتظار از شبکه 
بانکی را نظارت بر مصرف تســهیات خواند و گفت: نظارت 
بر مصرف تســهیات باید به صورت جدی از ســوی شعب 
بانکها دنبال شــود. اخیراً مقام معظم رهبری در دیداری که با 
تولیدکنندگان و صنعتگران داشتند؛ به درستی بر این نکته تأکید 
کردند که طی یک دهه اخیر، نقدینگی رشــد قابل توجهی را 
تجربه کرده است و در همان حال رشد سرمایه و تولید ناخالص 
داخلی ما متناسب با آن رشد لازم را نداشته و به همین دلیل نیز 

به ایجاد تورم منجر شده است.
وی یــادآور شــد: از این منظر نظــارت بر مصرف صحیح 
تسهیات امری مهم تلقی می شود که بخشی از این نظارت از 
سوی شبکه بانکی است و بخشی دیگر در حیطه وظایف بانک 
مرکزی است که نظارت به صورت سیستمی را اجرایی کند. لذا 
از سیاست ها و اولویت های اصلی دولت و بانک مرکزی هدایت 
منابع بانکی و اعتبارات به سمت تولید، خدمات و فعالیت های 
مولد است. تأکید می کنم که این منابع باید به بخش های مولد 
اقتصادی اختصاص یابد و به بخش های غیرمولد اقتصادی و 

سفته بازانه، مانند طا و ... سوق پیدا نکند.
دکتر صالح آبادی با بیان اینکه شبکه بانکی برای تقویت نیازمند 
افزایش سرمایه است، گفت: اخیراً نیز مصوبه ای درباره افزایش 

سرمایه بانکها داشتیم تا این امر تقویت شود.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص عملیات بازار باز یادآور 
شد: هدف از عملیات بازار این بوده است که بانکها در کوتاه مدت 
کمبود نقدینگی را از این محل جبران کنند. البته مقررات شورای 
پول و اعتبار بانکها را ملزم کرده است که ۳ درصد از دارایی های 

خود را به صورت اوراق مالی اسامی نگهداری کنند.
به گفته دکتر صالح آبادی در اجرای سیاست احتیاطی کنترل 
رشد مقداری ترازنامه ها، بانکها باید نسبت به رشد ترازنامه های 
خود در محدوده های تعیین شده که مصوب شورای پول و اعتبار 

نیز هستند، دقت نظر لازم را داشته باشند.
رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تأکید بر لزوم رعایت نرخ 
سود تسهیات و سپرده از سوی شبکه بانکی عنوان کرد: این 
نکته از انتقادات همیشگی به شبکه بانکی بوده است. شعب باید 
مراقبت لازم را در این باره داشته باشند، چراکه عدم رعایت نرخ 

سود در محدوده های مصوب شورای پول و اعتبار موجب ارجاع 
پرونده آن بانک به هیأت انتظامی می شود که اخیراً  نیز پرونده 
چند بانک به هیأت انتظامی ارسال شده است. البته ذکر این نکته 
ضروری است که عدم رعایت نرخ سود مصوب، موجب ناترازی 

همان بانک می شود.
همچنین رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان 
خود بر لزوم ارائه خدمات ســامانه صیاد از طریق دستگاه های 

خودپرداز شبکه بانکی تأکید کرد.
رئیــس کل بانک مرکزی با تأکید بر لــزوم اجرای تکالیف 
بودجه ای توســط شبکه بانکی عنوان کرد: از جمله این موارد 
می تــوان به حمایت از شــرکت های دانــش بنیان، کوچک 
و متوســط، مســکن، وام های خرد قرض الحسنه همچون 
تسهیات ازدواج، خرید تضمینی گندم و حمایت از خانوارهای 
آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا اشاره کرد که در این 
موارد انتظار می رود بانکها منابع و نقدینگی خود را به گونه ای 
تنظیم و قوانین را رعایت کنند که موجب نارضایتی مردم نشوند.
وی با بیان اینکه وام های خرد مظهر حضور مردم در شعب 

بانکهاست،  افزود: این موضوع باید به جد مدنظر شعب بانکها 
باشد، چراکه در بین توده های مردم این امر بسیار مهم است. 
از این رو اجرای تکالیف قانونی باید به نحو مناسب و احسن در 

دساور کار بانکها باشد.
دکتر صالح آبادی با بیان اینکه از شعب بانکی انتظار می رود به 
جد مقررات و ضوابط را رعایت کنند، تصریح کرد: انتظار می رود 
شبکه بانکی به مقررات پایبند باشد،  البته در صورتی که مقررات 
اباغی مسائل و مشکاتی را در اجرای و پیاده سازی ایجاد می 
کند، می توان آنها را برطرف کرد و شعب این موارد را به بانک 

مرکزی منعکس کنند.
وی افــزود: در کارگروه تدوین مقــررات بانک مرکزی نیز 
درصددیم از خبرگان بانکی و تجارب آنها بهره گیریم تا اینگونه 
از ظرفیت نخبگان و فعالان نظام بانکی استفاده شود و لذا در 
نهایت مقررات بیگانه با اجرا نباشند. همچنین ضروری است در 
خود بانکها نیز کمیته هایی وجود داشته باشد که مقررات اباغی 

را برای بهره برداری شعب، ساده سازی کنند.
رئیس شــورای پول و اعتبار با بیــان اینکه  نظام بانکی جز 

نهادهای خدمت رسان مهم کشور است، یادآور شد: این امر به 
گونه ای است که مردم به صورت روزانه به بانکها مراجعه می 
کنند و حجم ارائه خدمات بانکی اعم از حضوری و الکترونیکی 
نیز در کشور بسیار بالاســت. لذا ضروری است نوع برخورد با 
مشتریان به نحوی باشد که رضایتمندی عمومی را در پی داشته 

باشد.
همچنین دکتر صالح آبادی در خصوص وام های خرد تأکید 
کرد: اخیراً مباحثی درخصوص تسهیل وام های خرد مطرح شده 
است و بانک مرکزی نیز این مهم را با جدیت دنبال می کند. 
البته باید تأکید کنم که این امر به معنای سرفصل جدید و وام 
جدید نیست و در همان چارچوب ضوابط و مقررات فعلی است 
و تنها بحث درخصوص چگونگی ضمانت این وام هاست. لذا 
باید تاش کنیم شــرایط دریافت وام های خرد را برای مردم 
تســهیل کنیم، البته این امر باید به گونه ای باشد که ریسک 

بانک ها افزایش نیابد.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: یکی از مسائلی که در دنیا نیز 
مورد توجه است اعتبارسنجی تسهیات گیرنده است. در بخش 
وثایق و تضامین تسهیات می توان در قبال مشتری که از رتبه 
اعتباری مناسبی برخوردار است با سهولت بیشتری رفتار کرد. 
این موضوع در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد و امیدواریم تا 
پایان سال بسته ای درباره ارائه تسهیات خرد با ارائه تضامین 
سهل تر و البته با رتبه اعتباری مناسب به شبکه بانکی اباغ 
کنیم. البته تجربه نشان داده است که برای مثال در یکی از بانک 
های قرض الحسنه که وام های خرد و با تضامین آسان تر به  
مشتریانی که از رتبه اعتباری مناسب تر و بالاتری برخودارند ارائه 

می شود، مجموع معوقات آن بانک کمتر از یک درصد است.
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شــد: بنابراین اگر بتوانیم با 
اعتبارسنجی مناسب، مشتری را خوب بشناسیم، می توان با 
تضامین آسان تر تسهیات بانکی را به مشتریان حائز شرایط 
و در چارچوب سرفصل های موجود ارائه کرد. امید است به این 
واسطه رضایت عمومی از شبکه بانکی افزایش و ریسک شبکه 

بانکی نیز کاهش یابد
وی در پایان افزود: جا دارد به افرادی که به عنوان روســای 
شعب انتخاب می شوند تبریک بگویم و امیدوارم آنها درارائه 
خدمات به مردم موفق باشند؛ ما نیز در شبکه بانکی پشتیبان آنان 
هستیم و از همکاران شعب که وظیفه خدمت رسانی را به مردم 

در شعب بانکی دنبال می کنند، قدردانی می کنم.

رئیس کل بانک مرکزی در همایش روسای موفق شعب شبکه بانکی تاکید کرد:

نظام بانکی جز نهادهای خدمت رسان مهم در کشور است
حمایت 800 میلیارد ریالی بانک کشاورزی از 
مجتمع تولیدی فرآوری فروکتوز ناب در نظرآباد 

بانک کشاورزی با پرداخت۸۰۰ میلیارد ریال 
تســهیات از احداث و راه اندازی مجتمع 
تولیدی فرآوری فروکتوز ناب در استان البرز 

حمایت کرد.
بــه گزارش روابــط عمومی مدیریت شــعب بانک 
کشــاورزی در تهران بزرگ،این مجتمع بزرگ دارای 
دو ســایت تولیدی  در فضایی به مساحت۱۷ هکتار و 
با ظرفیت تولید۵۵۵ هزارو ۱۰۰ تن در سال در شهرک 

صنعتی نظرآباد در استان البرز بنا شده که زمینه اشتغال ۳۵۰ نفر به صورت مستقیم را فراهم 
کرده است. محصولات این شرکت شامل نشاسته،سبوس ذرت، جوانه ذرت، سبوس غنی شده) 
جی پاس( و گلوتن مایع و انواع شیرین کننده های طبیعی نظیر شربت مالتوز، شربت گلوکز 
و شــربت فروکتوز است.این گزارش می افزاید: پرداخت تسهیات ۸۰۰ میلیارد ریالی بانک 
کشــاورزی به این مجتمع، در راستای حمایت بانک کشاورزی از تولید، اشتغال و حمایت از 

امنیت غذایی کشور است.

تقدیر از روسای موفق شعب بانک توسعه تعاون 
همگام با شبکه بانکی 

روسای موفق شعب بانک توسعه تعاون طی همایشی با حضور رئیس کل 
بانک مرکزی مورد تقدیر قرار گرفتند. 

در این کنفرانس که با سخنرانی علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی و فرشاد حیدری 
رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران و طی ارتباط آناین با شبکه شعب کشور برگزار 

شد، روسای موفق ده شعبه بانک توسعه تعاون مورد تجلیل قرار گرفتند.
بر این اساس پرویز صادقی حسنوند رئیس شعبه مستقل مرکزی، محمد رضا کاظمی دینه 
رودی رئیس شعبه مرکزی کرج، منصور چابوک رئیس شعبه توحید تهران، مسعود کریمی 
رئیس شعبه مرکزی نهاوند، عباس آزاد رئیس شعبه بزرگمهر اصفهان، حمید ابری رئیس شعبه 
سجاد مشهد، ابوالفضل اولادی فرد رئیس شعبه مرکزی گرگان، محمد پور عباس رئیس شعبه 
شریعتی اهواز، امیر مرتضی رئیس شعبه مهدی شهر سمنان، رضا اسدی رئیس شعبه امیر 
مازندرانی ساری مورد تشویق قرار گرفتند و کلیپی از صحبت های پرویز صادقی حسنوند رئیس 
شعبه مستقل مرکزی به عنوان نماینده روسای شعب موفق بانک با موضوع عوامل موفقیت 

شعبه پخش شد.
در این همایش علی صالح آبادی رئیس  کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران به نقش 
مهم رعایت اخاق حرفه ای و رفتار نیکو با مراجعین در موفقیت روسا و همکاران شعبه اشاره کرد 
و فرشاد حیدری رئیس موسسه آموزش عالی بانکداری ایران نیز گزارشی تحلیلی از نظرسنجی 
صورت پذیرفته در خصوص نقش آموزش های حرفه ای در ارتقای سطح خدمات شعبه ارائه داد. 

گفتنی است در این رویداد آناین حدود سه هزار نفر از همکاران شبکه بانکی حضور داشتند.

 کسب امتیاز 90 پست بانک ایران در هشتمین 
دوره ارزیابی پایش کیفیت خدمات الکترونیکی 

فرهاد بهمنی عضو هیــات مدیره اجرایی 
از افزایش امتیاز پســت بانــک ایران در 
هشتمین دوره ارزیابی پایش کیفیت خدمات 
الکترونیکی، درگاه ها و پرتال های دستگاه های 
اجرایــی به ۹۰.۰۸ در بین ۱۶۸ دســتگاه 

اجرایی خبر داد.
بهمنی با اشــاره به اینکه ایــن دوره از ارزیابی ها در 
۳۶ شــاخص و در چهار محور انجام شده است، گفت: 

امتیاز پســت بانک ایران در دوره هفتم ۸۶.۴۵ از ۱۰۰ امتیاز بود و با افزایش امتیاز بانک به 
۹۰.۰۸ در دوره هشــتم ، در جمع ۱۷ دستگاه که در رتبه عالی قرار دارند، رتبه دوازدهم را به 

دست آورد.
عضو اجرایی هیات مدیره، ارزیابی این دوره از پایش کیفیت خدمات الکترونیکی، درگاه ها و 
پرتال های دستگاه های اجرایی را نسبت به دوره گذشته سختگیرانه تر اعام کرد و ادامه داد: 
پست بانک ایران تنها بانک شرکت کننده در این ارزیابی بوده است و توانسته با کسب چهار امتیاز 
بیشتر نسبت به دوره هفتم این جایگاه را بدست آورد.وی افزود: این بانک در شاخص های دولت 
کاربر محور، با ۹۸ امتیاز، رتبه اول و در دولت شفاف با ۹۰ امتیاز، رتبه دوم را به دست آورده است.
پایش کیفیت خدمات الکترونیکی، درگاه ها و پرتال های دستگاه های اجرایی کشور  از سوی 
ســازمان فناوری اطاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات در قالب ۳۶ شاخص ارزیابی، 

۳۸خدمت شناسنامه دار و ۱۲۵ زیرخدمت دو بار در سال انجام می شود. 

توازن در دو بخش عرضه و تقاضا
ادامه از صفحه یک

 اکنون که اکثر معامات پولی است و کالا با پول معاوضه می شود، این ابهام وجود دارد که 
هرگاه در جامعه اسامی قیمت کالاها و خدمات افزایش یابد و قدرت خرید مردم به خصوص 
حقوق بگیران کاهش پیدا کند، حکومت اســامی و دولت چه وظیفه ای برای مقابله با این 
وضعیت دارد؟ آیا دولت می تواند برای کالاها و خدمات قیمت تعیین کند و بر آن نظارت و کنترل 
نماید؟ آیا نصیحت و تذکر و بطور کلی امر به معروف و نهی از منکر کافی است؟ روش تحقیق 
دراین مقاله اسنادی بوده و از منطق قیاسی بهره برداری شده است. در ارائه این مقاله از مدارک 
و منابع اصیل اسامی شامل آیات و روایات و نیز تفاسیر معتبر استفاده شده است. نتایج تحقیق 
نشان می دهد حاکم اسامی نباید مستقیماً در تعیین قیمت ها کالاها و خدمات دخالت کند، بلکه 
باید اجازه دهد فراوانی و کمیابی نسبی کالاها و شرایط فصلی و دیگر عوامل قیمت ها را آزادانه 
معین کند ولی در صورت بروز شرایط غیر عادی که افزایش قیمت ها موجب ظلم و اجحاف به 
مردم می شود برای رفع ظلم در بازار دخالت کرده و قیمت گذاری کند. در حالت عادی و معمول نیز 
ارشاد حاکم اسامی یا نماینده ایشان در توجه دادن مردم به وظایف اخاقی و شرعی آنان و نیز 

امر به معروف و نهی از منکر می تواند در تضمین عادلانه بودن قیمت ها موثر باشد.
نظارت ها اکنون همچنان انجام می شود اما چرا نتیجه نظارت مححق نمی شود به این دلیل 
است که نظارت ها باید هوشمند باشد. برخی از مشکات نیازمند برخورد ریشه ای می باشد، 
بخش زیادی از کسبه منصف هستند و کالای خود را بر اساس عدالت به فروش می رسانند، 
اما برخی منصفانه عمل نمی کنند، گاهی یک کالا میان چند مغازه با نرخ متفاوتی به فروش 
می رسد، پس این مهم نیازمند اقدام ریشه ای است، این روند باید در حاکمیت اصاح شود؛ 
یعنی دولت باید در پی سامان دهی بخش نظارت و تعزیرات باشد که این نظارت به طور صحیح 
اعمال شود. خود دولت باید نظارت را افزایش دهد، با دستور و گفتن ها اتفاقی رخ نمی دهد، 
قیمت اینگونه اجناس باید از سوی خود دولت مشخص شود و بر همان مبنا بازار را کنترل کند؛

در چنین شرایطی به نظر می رسد دولت سیزدهم می   خواهد رویه    سال های گذشته را حذف 
کرده و با کاهش هزینه   های سربار تولید و حذف برخی بوروکراسی   ها، عرضه و تقاضا را کنترل 
کند و البته نیم نگاهی هم به ساماندهی شبکه توزیع داشته باشد.به بیان دیگر، مدیران ارشد 
دولت سیزدهم با اعتقاد به اینکه قیمت   گذاری دستوری مناسب اقتصاد ایران نیست، بحث توازن 
بین عرضه و تقاضا را موضوعی می دانند که باید درباره آن نگران بود. در همین راستا مسوولان 
وزارت صمت درخصوص سیاست دولت در زمینه قیمت   گذاری کالاها می گویند: اگر عرضه و 
تقاضا به هر دلیلی به هم بخورد، مشکات نوسان قیمت ایجاد می شود. زمانی که میزان عرضه 
کاهش پیدا کند، تولید آسیب می   بیند و این امر سیاست   های تولید، توزیع و سایر بخش   ها را متأثر 
می کند. تقاضا در بازار چندان متغیر نیست و بخشی از تغییرات آن وابسته به شرایط محیطی و 

فصلی است؛ لذا با برنامه   ریزی دقیق می   توان این دو بخش را هماهنگ کرد.
به گفته آن ها؛ اگر توازن در دو بخش عرضه و تقاضا به هم بخورد، با هیچ مکانیزم دستوری 
نمی   توان بازار را کنترل کرد. از این رو تاش   های دولت ســیزدهم در جهت ایجاد توازن بین 
عرضه و تقاضاست که این امر از طریق افزایش تولید داخل و واردات دنبال می شود و در این 

میان مازاد تقاضا، با هدف کنترل بازار صادر خواهد شد.
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